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Polacy mogą konkurować z najlepszymi

Badania podstawowe to takie, których wyniki nie przekładają się bezpośrednio na wdrożenia, jak na
przykład matematyka lub chemia. "Polacy popierają ideę utworzenia ERC, ponieważ wcześniejsze
mechanizmy finansowania nauki w Unii Europejskiej nie dotyczyły badań podstawowych. A w tych
Polska ma bardzo bogate tradycje" - podkreśla prof. Wojciech Stec z Centrum Badań Molekularnych
i Makromolekularnych PAN w Łodzi.
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Idea utworzenia ERC, która zajęłaby się wspieraniem i koordynacją prowadzenia wspólnych,
długookresowych prac w zakresie badań podstawowych, pojawiła się w 2002 r. "Teraz jest już
decyzja polityczna Parlamentu, aby coś takiego uruchomić" - mówi prof. Maciej Żylicz.

Jak dodał Jan Frąckowiak, dyrektor Biura PAN w Brukseli, trwa dyskusja, na jakich zasadach rada
ma działać.

Zgodnie z planami, ERC prowadziłaby europejską politykę w zakresie badań podstawowych
i decydowałaby o rozdziale unijnych środków na te badania.

"Chodzi o to, aby dla całej Europy stworzyć jedną instytucję, która decyzje o przyznaniu pieniędzy
będzie opierała przede wszystkim na ocenie jakości pracy. Dziś w każdym kraju Unii istnieją inne
priorytety i inny system dystrybucji pieniędzy na badania. W Europie nie ma też agencji, która
dawałaby naukowcom granty w taki sposób, aby wszyscy mogli konkurować o te same pieniądze" -
zauważa prof. Żylicz.

O przyznaniu pieniędzy przez radę zadecyduje konkurencja - dodaje dr Frąckowiak. Jak wyjaśnia,
w ramach 7. Programu Ramowego (unijnego programu finansowania i rozwoju badań naukowych,
który ruszy w 2006 r.) ERC ma dostać do dyspozycji "znaczące kwoty".

"Mówi się o przyznaniu na okres czterech lat czterech mld euro" - zdradza.

Jak podkreślają uczestnicy konferencji, w pewnych dziedzinach nauk podstawowych Polacy są mocni
od dawna.

"Nie boimy się konkurencji europejskiej w chemii lub fizyce. Istnieje wiele nowoczesnych nauk, jak
biologia molekularna lub biotechnologia, z którymi także powinniśmy doszusować do europejskiej
czołówki" - uważa prof. Żylicz.

"Chcieliśmy dziś pokazać, że możemy konkurować z naukowcami unijnymi o pieniądze na te badania"
- zaznacza.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
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pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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